
 
 

      Д У М А    Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ШЕСТОЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ  

                 

27 января 2021 г.                                                                                                   № 1  

 

 

О протесте заместителя прокурора от 17 декабря 2020 г. № 7-88-2020 

на решение Совета города Ессентуки от 20 февраля 2008 г. № 5 «Об 

утверждении положения о размере ежемесячных и иных дополнительных 

выплат и порядке их осуществления для депутатов, членов выборных 

органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в 

городе-курорте Ессентуки» 

 

 

Рассмотрев в соответствии со статьей 23 Федерального закона                                

от 17 января 1992 г. № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации»  

протест заместителя прокурора от 17 декабря 2020 г. № 7-88-2020 на решение 

Совета города Ессентуки от 20 февраля 2008 г. № 5 «Об утверждении 

положения о размере ежемесячных и иных дополнительных выплат и 

порядке их осуществления для депутатов, членов выборных органов 

местного самоуправления, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в 

городе-курорте Ессентуки», руководствуясь Регламентом Думы города 

Ессентуки,   

 

 

ДУМА ГОРОДА 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Протест заместителя прокурора от 17 декабря 2020 г. № 7-88-2020 на 

решение Совета города Ессентуки от 20 февраля 2008 г. № 5 «Об 

утверждении положения о размере ежемесячных и иных дополнительных 



2 
 

выплат и порядке их осуществления для депутатов, членов выборных 

органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в 

городе-курорте Ессентуки» удовлетворить.  

2. Рекомендовать администрации города Ессентуки в течение месяца со 

дня принятия настоящего решения разработать и внести в установленном 

порядке на рассмотрение Думы города Ессентуки проект решения, в части 

удовлетворения требований заместителя прокурора города Ессентуки, 

содержащихся в протесте.  

3. Направить настоящее решение прокурору города Ессентуки. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель Думы  

города Ессентуки                                                 А.А. Задков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


